

J03F01F90
Obra 13

Item	Mejora de dependencias municipales				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Comedor/descanso para personal del Parque Ambiental	gl	1		\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00
Varias dependencias (cómpu					
Museo, A. social, Campo Yapeyu, Coworking)	gl	1		\$ 135.000.000,00	\$ 135.000.000,00
Estadio deportivo (1º etapa)	gl	1		\$ 761.000.000,00	\$ 761.000.000,00
Subtotal					\$ 904.000.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.				\$ 0,00
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00
Total					\$ 904.000.000,00

J03F02F10
Obra 1

Item	Alumbrado Público				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Columnas metálicas (confeccion+materiales)	unidad	250		\$ 450.000,00	\$ 112.500.000,00
Mantenimiento (artefacto para calles)	unidad	310		\$ 180.000,00	\$ 55.800.000,00
Obra nueva (artefacto para calles)	unidad	310		\$ 180.000,00	\$ 55.800.000,00
Extensiones de red	gl	1		\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00
Subtotal					\$ 234.100.000,00
M. De O.					
Mensualizados					
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00
Total					\$ 234.100.000,00

J03F02F40
Obra 14

Item	Planta de Tratamiento de Residuos				Subtotal
	U.	Cant.		\$	
Materiales					
Canalización del agua en perímetro de galpon	gl	1		\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00
Pavimento interno	gl	1		\$ 60.000.000,00	\$ 60.000.000,00
Biodigestor	gl	1			
Etapas 1: conexión a cloacas, cerramiento al frente, p	gl	1		\$ 14.850.000,00	\$ 14.850.000,00
Etapas 2: playon de descarga de orgánicos más baño	gl	1		\$ 12.400.000,00	\$ 12.400.000,00
Subtotal					\$ 92.250.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	1,00			
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00
Total					\$ 92.250.000,00

J03F03F20
Obra 2

Item	Obras de ampliación de Agua				Subtotal
	U.	V. unitario	Cant.	\$	
Materiales					
Mantenimiento de red	mes	\$ 300.000,00	12	\$ 3.600.000,00	\$ 3.600.000,00
Cercos de pozos	U.	\$ 500.000,00	3	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00
Perforación profunda	gl	\$ 30.000.000,00	1	\$ 30.000.000,00	\$ 30.000.000,00
Ampliación de red de agua	cuadra	\$ 2.300.000,00	4	\$ 9.200.000,00	\$ 9.200.000,00
Subtotal					\$ 44.300.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	1			\$ 0,00
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00
Total					\$ 44.300.000,00


Carlos Oscar Holzheuer
SECRETARIO LEGISLATIVO
CONCEJO DELIBERANTE
CRESPO - ENTRE RIOS




María Jacinta Eberle
PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
CRESPO - ENTRE RIOS

J03F03F20
Obra 3

Item	Ampliación de la Red Cloacal				
	U.	plazo	Cant	\$	Subtotal
Materiales					
Ampliación de la red cloacal	cuadra	\$ 2.700.000,00	4	\$ 10.800.000,00	\$ 10.800.000,00
Cambio de cañería	cuadra	\$ 2.900.000,00	6	\$ 17.400.000,00	\$ 17.400.000,00
Bocas de Registro	U.	\$ 220.000,00	30	\$ 6.600.000,00	\$ 6.600.000,00
Estacion depuradora cloacal	U.	\$ 40.000.000,00	1	\$ 40.000.000,00	\$ 40.000.000,00
Conexión cruce de Ruta Nº 12 - Caño colector de la ci	U.	\$ 45.000.000,00	1	\$ 45.000.000,00	\$ 45.000.000,00
Subtotal					\$ 119.800.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	1,00			\$ 0,00
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00
Total					\$ 119.800.000,00

J03F04F70
Obra 20

Item	Obras en Parques y espacios verdes				
	U.	Cant.	Plazo	\$	Subtotal
Materiales					
Recambio lumínico artefactos para plazas/plazoletas	U.	100	12	\$ 300.000,00	\$ 30.000.000,00
Veredas en Plaza Sarmiento	ml	110		\$ 180.000,00	\$ 19.800.000,00
Programa Plaza de Mi Barrio (Barrio La Paz)	gl	1		\$ 30.000.000,00	\$ 30.000.000,00
Juegos deportivos	gl	1		\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00
Centro Comercial a Cielo Abierto	gl	1		\$ 20.000.000,00	\$ 20.000.000,00
Parquización de vías del FFCC	gl	1		\$ 20.000.000,00	\$ 20.000.000,00
Parquización de Predio del Ejército	gl	1		\$ 20.000.000,00	\$ 20.000.000,00
Subtotal					\$ 147.800.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	1			\$ 0,00
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00
Total					\$ 147.800.000,00

J03F07F40
Obra 9

Item	Obras en el Parque Industrial				
	U.	Cant.	Plazo	\$	Subtotal
Materiales					
Pavimento	cuadra	2		\$ 65.000.000,00	\$ 130.000.000,00
Iluminación	u.	30	12	\$ 180.000,00	\$ 5.400.000,00
Subtotal					\$ 135.400.000,00
M. De O.					
Mensualizados					
Jornaleros					\$ 0,00
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00
Total					\$ 135.400.000,00

J03F07F40
Obra 10

Item	Señalización y Equipamiento Urbano				
	U.	Cant.	Plazo	\$	Subtotal
Materiales					
Nomencladores de calles	U.	110		\$ 20.000,00	\$ 2.200.000,00
Señalización vertical	gl.	1		\$ 4.000.000,00	\$ 4.000.000,00
Señalización horizontal	ml.	2600		\$ 1.000,00	\$ 2.600.000,00
En espacios publicos	gl.	1		\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00
Pintura Vial	gl.	65		\$ 400.000,00	\$ 26.000.000,00
Subtotal					\$ 37.800.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.				\$ 0,00
Jornaleros					\$ 0,00
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00
Total					\$ 37.800.000,00


Carlos Oscar Holzheuer
SECRETARIO LEGISLATIVO
CONCEJO DELIBERANTE
CRESPO - ENTRE RÍOS




María Jacinta Eberle
PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
CRESPO - ENTRE RÍOS

J03F07F40
Obra 11

Item	Obras Viales				
	U.	Cant.	Plazo	\$	Subtotal
Materiales					
Cuadras de HºAº por consorcio	U.	20		\$ 65.000.000,00	\$ 1.300.000.000,00
Cuadras de HºAº por administracion	U.	9		\$ 65.000.000,00	\$ 585.000.000,00
Cordon cuneta de HºAº	U.	5		\$ 35.000.000,00	\$ 175.000.000,00
Badenes de HºAº (50 m2)	U.	10		\$ 9.000.000,00	\$ 90.000.000,00
Repavimentación (Flexible)	cuadras	5		\$ 45.000.000,00	\$ 225.000.000,00
Rotonda en Calle Peron y Los Constituyentes	gl.	1		\$ 153.537.700,00	\$ 153.537.700,00
Cuadras recuperadas con broza	m3	8000		\$ 6.500,00	\$ 52.000.000,00
Cuadras recuperadas con piedra partida	tn	5000		\$ 13.000,00	\$ 65.000.000,00
Vereda comunitaria en Barrio San Cayetano	ml	700		\$ 35.000,00	\$ 24.500.000,00
Bicisendas (1º etapa)	gl.	1		\$ 51.300.000,00	\$ 51.300.000,00
Rampas en esquinas (Distrito CI, Escuelas, Clubes, etc)	gl.	30		\$ 264.000,00	\$ 7.920.000,00
Estacionamiento medido	gl.	1		\$ 4.000.000,00	\$ 4.000.000,00
Subtotal					\$ 2.729.257.700,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	10,00		\$ 247.859.113,00	\$ 247.859.113,00
Jornaleros	Cant.	2,00		\$ 33.622.302,00	\$ 33.622.302,00
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 281.481.415,00

Total \$ 3.010.739.115,00

J03F07F40
Obra12

Item	Obras de canalización y desagües pluviales				
	U.	Cant.	Plazo	\$	Subtotal
Materiales					
Canal manzana 244	ml	1		\$ 156.000.000,00	\$ 156.000.000,00
Mantenimiento de desagües	gl	1		\$ 12.000.000,00	\$ 12.000.000,00
Desagüe barrio San Cayetano	gl	1		\$ 193.000.000,00	\$ 193.000.000,00
Subtotal					\$ 361.000.000,00
M. De O.					
Mensualizados		0,00			\$ 0,00
Jornaleros		0,00			\$ 0,00
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00

Total \$ 361.000.000,00

TOTAL TRABAJOS PUBLICOS \$ 5.087.189.115,00


Carlos Oscar Holzheuer
SECRETARIO LEGISLATIVO
CONCEJO DELIBERANTE
CRESPO-ENTRE RIOS




María Jacinta Eberle
PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
CRESPO-ENTRE RIOS